COORDINACION DE ADMINISTRACION
_ DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES
DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATOS

NIVERSIDAD NOMA DEL
u EESIE.:\BO Dgﬂgal?LDS Av. Universidad numero 1001, Colonia Chamilpa, Cuernavaca, Morelos,

C.P.62210, Tel. (777) 3 29 70 00, ext. 7065.

JUNTA DE ACLARACIONES
PROCEDIMIENTO DE INVITACION A CUNDO MENOS TRES PERSONAS ITP 08/2014.

EN CUERNAVACA, MORELOS; SIENDO LAS DIEZ HORAS DEL DIA CINCO DE AGOSTO DEL ANO DOS MI
CATORCE, DIA Y HORA SENALADOS PARA QUE TENGA VERIFICATIVO LA JUNTA DE ACLARACIONES DE
PROCEDIMIENTO DE INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS ITP08/2014 RELATIVO A LA
“CONTRATACION DEL SEGURO DE BIENES INMUEBLES Y DE LOS BIENES MUEBLES CONTENIDOS EN ELLOS
DE LA UNIVERSIDAD AUTONOMA DEL ESTADO DE MORELOS”, REUNIDOS EN LAS INSTALACIONES QUE
OCUPA EL AUDITORIO “EMILIANO ZAPATA” UBICADO EN AVENIDA UNIVERSIDAD NUMERO 1001, COLONIA
CHAMILPA, C.P. 62209, PLANTA BAJA, A UN COSTADO DE LA TORRE DE RECTORIA; SE HACE CONSTAR QUE
COMPARECEN PERSONALMENTE: ---n-n=smmmmmm e e e

POR LA CONVOCANTE:

C.P. MARIA DOLORES SANCHEZ CAMPOS.- DIRECTORA DE RECURSOS MATERIALES.
LIC. RUTH ANGELICA ROSALES GARCIA.- ASISTENTE TECNICO DE LA DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES..- iy %
LIC. ALEXA BRITO BAZAN.- ASISTENTE TECNICO DE LA DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES, ------xcemmmmmmmmes

POR LAS AREAS USUARIAS:
M.A. JESSICA LIZETTE RUBIO URIZA. JEFE DE TRANSPORTE Y MENSAJERIA-

POR EL ORGANO INTERNO DE CONTROL:
LIC. FRANCISCO JAVIER PENA GUTIERREZ.- DIRECTOR DE RESPONSABILIDADES DEL ORGANO INTERNO DE
CONTROL.--mmmmmmmmm e oo oo e

POR LOS PARTICIPANTES:
FERNANDO ANTONIO CASILLAS CHAVEZ.- REPRESENTANDO A QBE DE MEXICO COMPARNIA DE SEGUROS S.A.

DE C.V. A
JAIME SANCHEZ CASTANEDA.- REPRESENTANDO A AXA SEGUROS S.A. DE C.V.

SANDRA LORENA GARCIA FLORES.-REPRESENTANDO A GRUPO NACIONAL PROVINCIAL S.A.B.----xsrmmmmemmeee

ACLARACIONES DE LA CONVOCANTE:

1. SE HACE LA ACLARACION DE QUE SE TRATA DE POLIZA DE SEGUROS Y NO DE CONTRATO PEDIDO TAL COMO
POR ERROR SE PUBLICO EN BASES, ANEXO 6 “MODELO CONTRATO PEDIDO” PAGINA 41 Y 42.

2. LAS ASEGURADORAS PARTICIPANTES QUEDARAN EXENTAS DE PRESENTAR FIANZA, EN VIRTUD DE CONTAR ./
TODAS CON SOLVENCIA ECONOMICA CONFORME A LO ESTABLECIDO EN LA LEY DE INSTITUCIONES )ﬁ%

SOCIEDADES MUTUALISTAS DE SEGUROS.

*
ACLARACIONES DE LOS PARTICIPANTES ( <

1. PUNTO EN LA SECCION | PAGINA 30 Y 31 INDICAN RELACION DE SEDES ARRENDADAS AGRADECEREMOS
A LA CONVOCANTE NOS CONFIRMEN QUE ESTOS BIENES SE AMPARAN EN LA COBERTURA DE
RESPONSABILIDAD CIVIL ARRENDATARIO.

PREGUNTAS DE QBE DE MEXICO COMPARNIA DE SEGUROS, S.A. DE C.V. / : Egg
lIL
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RESPUESTA:
ES CORRECTO, UNICAMENTE SE DESGLOSAN PARA EFECTOS DE CONTENIDOS

2. EN CASO DE SER NEGATIVA SU RESPUESTA A LA PREGUNTA ANTERIOR REQUERIMOS NOS INDIQUEN
SUMA ASEGURADA DE CADA UNO DE LOS EDIFICIOS ASI COMO QUIEN SERA EL BENEFICIARI
PREFERENTE EN CADA UNO DE ELLOS.

RESPUESTA:
REMITIRSE A LA RESPUESTA ANTERIOR.

3. LESSOLICITAMOS RATIFICAR QUE EL COASEGURO QUE OPERA PARA LAS SECCION | Y || EN LA COBERTURA
DE TERREMOTO ES DEL 10% DE LA PERDIDA.
RESPUESTA: 3

ES CORRECTO (zk

4. SECCION Il CONTENIDOS: LES SOLICITAMOS PROPORCIOONAR EL DESGLOSE DE VALORES POR UBICACION
PARA LA CONTENIDOS.
RESPUESTA:
SE HACE CONSTAR QUE EN EL PRESENTE ACTO SE ENTREGA DE CD QUE CONTIENE EL INVENTARIO o

GENERAL PATRIMONIAL DE LA UNIVERSIDAD.

5. EN CASO DE SER NEGATIVA SU RESPUESTA LES SOLICITAMOS NOS PROPORCIONESN EL DESGLOSE DE
VALORES DE LOS CONTENIDOS DE LAS 10 UBICACIONES DE MAYOR VALOR. )
RESPUESTA: .
REMITIRSE A LA RESPUESTA ANTERIOR.

6. SECCION V EQUIPO ELECTRONICO LES SOLICITAMOS RATIFICAR QUE LA COBERTURA ES EQUIPO
ELECTRONICO NO ELECTRICO.
RESPUESTA:
ES CORRECTO

7. SECCION V EQUIPO ELECTRONICO LES SOLICITAMOS NOS PROPORCIONEN EL DESGLOS DE VALORES P—4
UBICACION.
RESPUESTA:
REMITIRSE A LA RESPUESTA DE LA PREGUNTA NUMERO CUATRO.

8. SECCION V EQUIPO ELECTRONICO LES SOLICITAMOS RATIFICAR QUE EL SUBLIMITE DE $40,000,000.000
M.N ES POR UBICACION, POR UNO O TODOS LOS EVENTOS QUE OCURRAN DURANTE LA VIGENCIA DE LA
POLIZA.

RESPUESTA:
EL SUBLIMITE MAXIMO POR UBICACION PARA ESTA SECCION ES POR $40,000,000.00

9. SECCION V EQUIPO ELECTRONICO LES SOLICITAMOS NOS PROPORCIONEN EL DESGLOS DE VALORES DE ;/ r}&
LAS 10 UBICACIONES DE MAYOR VALOR.
RESPUESTA: .
REMITIRSE A LA RESPUESTA DE LA PREGUNTA MARCADA CON EL NUMERO SIETE. |

10. AGRADECEREMOS SU CONFIRMACION PARA QUE NUESTRA PROPUESTA TECNICA INCLUYA LAS

CONDICIONES GENERALES QUE APLICAN PARA ESTE TIPO DE SEGUROS Y QUE ESTAN REGISTRADAS Y
Pagina2de9

{



COORDINACION DE ADMINISTRACION
DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES
DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATOS

NIVERSIDAD AUTONOMA DEL : : =
v EES’I'S.\ED%F. MORELOS Av. Universidad ndmero 1001, Colonia Chamilpa, Cuernavaca, Morelos,

C.P.62210, Tel. (777) 3 29 70 00, ext. 7065.

AVALADAS POR LA C.N.S.F., TODA VEZ QUE ESTAS INCLUYEN INFORMACION IMPORTANTE PARA SU
PROGRAMA INTEGRAL DE ASEGURAMIENTO RESPECTO DEL ALCANCE DE LA COBERTURA Y DEMAS
TERMINOS Y CONDICIONES DE LOS SEGUROS DE DANOS.

RESPUESTA:

SE ACEPTA.

11. AGRADECEREMOS PROPORCIONARNOS LA SINIESTRALIDAD POR CADA SECCION DE SEGURO DE POR LO
MENOS LOS ULTIMOS 3 AROS, EN EL CASO DE RAMOS DONDE NO HAYA ACONTECIDO SINIESTRO
ALGUNO TAMBIEN SENALARLO Y POR EL MISMO PERIODO, LO ANTERIOR CON LA FINALIDAD DE
CONTAR CON LA MISMA INFORMACION Y TODAS LAS ASEGURADORAS PARTICIPANTES ESTEMOS EN
IGUALDAD DE CIRCUNSTANCIAS.

RESPUESTA:
SE HACE CONSTAR QUE SE HARA ENTREGA A LOS PARTICIPANTES DEL REPORTE DE SINIESTRALIDAD

CORRESPONDIENTE A LOS ANOS 2012 Y 2013 VIA CORREO ELECTRONICO EL DIA DE MARANA.

PREGUNTAS DE ASEGURADORA AXA, S.A. DE C.V.

1.- En base al Anexo 1-A en la relacion de ubicaciones solicitamos a la convocante nos confirme el domicilio
de riesgo y tipos constructivos de la nueva ubicacion 2 denominada como BIOTERIO, de igual forma la
ubicacién 33 Escuela de nutricién: confirmar domicilio de riesgo y tipos constructivos de la nueva ubicacion
denominada CRUZ ROJA MEXICANA (ESCUELA DE NUTRICION)

RESPUESTA:

RESPECTO A LA UBICACION 2 DENOMINADA COMO BIOTERIO, SE ENCUENTRA UBICADA EN EL EDIFICIO 7 DE
TECNICOS LABORATORISTAS Y LOS TIPOS CONSTRUCTIVOS SON CEMENTO REFRACTARIO CON LOSA COMO
TECHO EN UNA PARTE Y LAMINA EN LA OTRA. TIENE UNAS DIMENSIONES APROXIMADAS DE 8X8. EN EL CASO
DE LA UBICACION 33 SU DOMICILIO ES IXTACCIHUATL S/N COLONIA VISTA HERMOSA (ANTES EDIFICIO DE
CRUZ ROJA) SU CONSTRUCCION ES MACIZA CON MUROS DE TABIQUE, VENTANALES DE CRISTAL Y LOSA DE
CONCRETO ARMADO.

2.- Se solicita a la convocante confirmar sumas aseguradas a contratar en la seccion Il contenidos para las
sedes arrendadas.

RESPUESTA:

SE AMPARAN EN LA COBERTURA DE RESPONSABILIDAD CIVIL ARRENDATARIO PARA EL EDIFICIO,
UNICAMENTE SE DESGLOSAN PARA EFECTOS DE CONTENIDOS, Y EL CD QUE SE ENTREGO EN EL ACTO MISMO
QUE CONTIENE EL INVENTARIO GENERAL, PATRIMONIO DE LA UNIVERSIDAD

3.- Se solicita a la convocante confirmar que el deducible aplicable a extensién de cubierta deber ser: 1% sobre
la suma asegurada con méaximo de 750 DSMGVDF, N

RESPUESTA:

ES CORRECTO

4.- Se solicita respetuosamente a la convocante confirmar los deducibles a aplicar en la seccién Ill de
Responsabilidad Civil.

RESPUESTA:

APEGARSE A BASES
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5.- Se solicita respetuosamente proporcionar en medio magnético la relacion de equipo electronico objeto de
aseguramiento.

RESPUESTA:

REMITIRSE A LA RESPUESTA DE LA PREGUNTA NUMERO CUATRO QUE FORMULO LA ASEGURADORA QBE DE
MEXICO COMPARNIA DE SEGUROS S.A. DE C.V.

6.- Favor de confirmar que la suma asegurada para robo con violencia no excederda del 100% de los valores
declarados en la seccién Il contenidos de cada ubicacion con maximo en la suma asegurada contratada en
robo con violencia.

RESPUESTA:

ES CORRECTO

7.- Solicitamos a la convocante especificar suma asegurada de la ubicacién conocida como invernadero,
desglosando el valor de la estructura y sus contenidos, asi como el detalle del tipo constructivo anclaje y
ubicacion de riesgo.

RESPUESTA:

EL VALOR ES DE $10,370,683.79 LA UBICACION ES EN EL CAMPUS CHAMILPA, A UN COSTADO DEL
POLIDEPORTIVO DOS.

8.- Solicitamos a la convocante que se elimine el Anexo 5 el cual presenta el formato para fianza de
cumplimiento, las compaiiias de seguros no estamos obligados a presentar una péliza de fianza o demostrar
nuestra solvencia basandome en el Art. 14 de la Ley de Instituciones y Sociedades Mutualistas de Seguros que
a la letra dice: Mientras las Instituciones y Sociedades Mutualistas de Seguros no sean puestas en liquidacion
o declaradas en quiebra, se considerardn de acreditada solvencia y no estarén obligadas por tanto, a construir
depdsitos o fianzas legales.

RESPUESTA:

REMITIRSE A ACLARACION DE LA CONVOCANTE MARCADA CON EL NUMERO DOS.

PREGUNTAS DE ABA SEGUROS S.A. DE C.V.

1. GENERALES. AGRADECERE A LA CONVOCANTE PROPORCIONAR LA SINIESTRALIDAD DE LOS ULTIMOS
TRES ANOS EN FORMATO EXCEL, DETALLANDO LA COBERTURA AFECTADA, MONTO ESTIMADO Y MONTO
PAGADO POR CADA UNO DE LOS SINIESTROS. FAVOR DE PRONUNCIARSE AL RESPECTO.

RESPUESTA: REMITIRSE A LA RESPUESTA DE LA PREGUNTA NUMERO ONCE DE LA COMPARNIA QBE DE ME
COMPARNIA DE SEGUROS S.A. DE C.V

2. PAGINA 23 ANEXO 1-A, ESPECIFICACION TECNICA DE LOS BIENES SOLICITADOS AGRADECERE
PROPORCIONAR A DETALLE EL DESGLOCE DE SUMAS ASEGURADAS PARA LA COBERTURA DE EDIFICIO Y
CONTENIDOS PARA CADA UNA DE LAS UBICACIONES A ASEGURAR. FAVOR DE PRONUNCIARSE AL RESPECTO.
RESPUESTA: v

REMITIRSE A LA RESPUESTA DE LA PREGUNTA MARCADA CON EL NUMERO CUATRO DE LA COMPARIA QBE
DE MEXCO COMPANIA DE SEGUROS S.A. DE C.V.

3. PAGINA 23 ANEXO 1-A, ESPECIFICACION TECNICA DE LOS BIENES SOLICITADOS. AGRADECERE A LA
CONVOCANTE NOS INFORME LA SEPARACION QUE EXISTE ENTRE EDIFICIOS DE LA UBICACION I. FAVOR DE
PRONUNICARSE AL RESPECTO.

RESPUESTA:
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LA SE PARACION MINIMA ES DE 30 MTS.

4, PAGINA 23 ANEXO 1-A, ESPECIFICACION TECNICA DE LOS BIENES SOLICITADOS. AGRADECERE A LA
CONVOCANTE INFORMAR SI TODOS LOS EDIFICIOS A AMPARAR SON DE CONSTRUCCION MACIZA Y MENORE
A7 PISOS, EXCEPTO EL EDIFICIO 44 DE LA UBICACION I. FAVOR DE PRONUNCIARSE.
RESPUESTA:

ES CORRECTO, SON DE CONSTRUCCION MACIZA Y MENORES A 7 PISOS

5. PAGINA 32 ANEXO 1-A, SECCION 1. EDIFICIO. INDICAN QUE DENTRO DE LA SUMA ASEGURADA ESTA
SECCION INCLUYEN LAS BARDAS, AGRADECERE A LA CONVOCANTE INDICAR CUAL ES EL SUBLIMITE QUE
DEBEMOS DE MANEJAR PARA ESTOS BIENES QUE SE ENCUENTRAN A LA INTEMPERIE. FAVOR DE
PRONUNCIARSE.

RESPUESTA:

ES LA SUMA ASEGURADA DEL EDIFICIO NO EXISTE SUBLIMITE PARA ESTOS BIENES

6. PAGINA 32 ANEXO 1-A SECCION V. EQUIPO ELECTRONICO. AGRADECERE A LA CONVOCANTE
PROPORCIONAR EL DESGLOSE DE SUMA ASEGURADA PARA EQUIPO ELECTRONICO FIJO POR UBICACION.
FAVOR DE PRONUNCIARSE.

RESPUESTA:

REMITIRSE A LA RESPUESTA DE LA PREGUNTA MARCADA CON EL NUMERO CUATRO DE LA COMPARIA QBE
DE MEXCO COMPARNIA DE SEGUROS S.A. DE C.V.

7. PAGINA 32 ANEXO 1-A SECCION V. EQUIPO ELECTRONICO INICISO 2. MENCIONAN UN SUBLIMITE DE
RESPONSABILIDAD PARA ESTA SECCION DE HASTA $40,000,000.00 AGRADECERE A LA CONVOCANTE
CONFIRMAR S| ESTE SUBLIMITE APLICA POR UBICACION. FAVOR DE PRONUNCIARSE.

RESPUESTA:

EL SULIMITE MAXIMO POR UBICACION PARA ESTA SECCION ES POR $40,000,000.00

8. PAGINA 32 ANEXO 1-A, SECCION V. EQUIPO ELECTRONICO INCISO 3. AGRADECERE A LA
CONVOCANTE INFORMAR SI LOS $100,000.00 SON TOTALES PARA TODAS LA UBICACIONE3S O APLICA POR
UBICACION. FAVOR DE PRONUNCIARSE.
RESPUESTA:

ES POR UBICACION.

9, PAGINA 32 ANEXO 1.A, SECCION VI, ROBO CON VIOLENCIA Y ASALTO. AGRADECERE A LA
CONVOCANTE INFORMAR EL SUBLIMITE POR UBICACION DE ESTA COBERTURA. FAVOR DE PRONUNCIARSE.
RESPUESTA:

EL SUBLIMITE POR UBICACION ES DE $250,000.00

10. PAGINA 34 ANEXO 1-A, AGRADECERE CONFIRMAR QUE LA REINSTALACION AUTOMATICA ES POR
10% DE LA SUMA ASEGURADA QUE ES LO QUE SE MANEJA EN EL“MIERCADO ASEGURADOR. FAVOR DE
PRONUNCIARSE.

RESPUESTA:

ES CORRECTO

11. PAGINA 34 ANEXO 1-A, AGRADECERE A LA CONVOCANTE CONFIRMAR QUE LA REINSTALACION

AUTOMATICA SOLO APLICA PARA LA COBERTURA DE INCENDIO CON SU CORRESPONDIENTE COBRO DE
PRIMA. FAVOR DE PRONUNCIARSE.
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RESPUESTA:
ES CORRECTO

PREGUNTAS DE GRUPO NACIONAL PROVINCIAL S.A.B.

1.- FAVOR DE PROPORCIONAR LA SINIESTRALIDAD DESGLOSADA DE LOS ULTIMOS CINCO ANOS, DE CADA UNA
DE LAS POLIZAS Y/O COBERTURAS AMPARADAS EN SU PROGRAMA DE SEGUROS DE DANOS, DESGLOSANDO
CASO POR CASO EN CADA ANO, ES DECIR, CAUSA FECHA DE OCURRENCIA RAMO AFECTADO Y MONTOS DESDE
EL PRIMER PESO, DEDUCIBLES Y COASEGURADOS, TANTO PARA SINIESTROS PAGODOS COMO LOS QUE AUN
SE ENCUENTREN PENDIENTES Y/O EN TRAMITE.

RESPUESTA: REMITIRSE A LA RESPUESTA DE LA PREGUNTA FORMULADA POR QBE DE MEXICO COMPARNIA
DE SEGUROS S.A. DE CV. EN LA MARCADA CON EL NUMERO ONCE.

2.- FAVOR DE RATIFICAR QUE APLICARAN LAS CONDICIONES GENERALES ASI COMO LAS CONDICIONES
PARTICULARES Y CLAUSULAS ESPECIALES DE CADA POLIZA Y CADA RAMO CONTRATADO. FAVOR DE
COFIRMAR.

RESPUESTA: APLICARAN LAS CONDICIONES GENERALES Y CONDICIONES PARTICULARES Y CLAUSULAS
ESPECIALES DE CADA POLIZA Y CADA RAMO CONTRATO SIEMPRE Y CUANDO NO CONTRAVENGAN LO
SOLICITADO EN EL ANEXO TECNICO 1-A.

3.- PROPUESTA TECNICA, FAVOR DE RATIFICAR QUE PARA LA PROPUESTA TECNICA SE PRESENTARA EN

FORMATO LIBRE, DETALLANDO EL SERVICIO QUE PROPORCIONAMOS, TOMANDO EN CONSIDERACION TODOS

LOS ASPECTOS SENALADOS EN LAS BASES DE LICITACION Y EN EL ANEXO 1-A INCLUYENDO LAS .
MODIFICACIONES DE LA JUNTA DE ACLARACIONES Y COMPLEMENTANDOLOS CON LAS CONDICIONES .
GENERALES DE POLIZAS, CLAUSULAS ESPECIALES Y PARTICULARES DE CADA POLIZA Y/O RAMO CONTRATADO, /
ENDOSOS SOLICITADOS, TEXTOS DE EXCLUSIONES, ASI COMO LAS CLAUSULAS DE PRELACION Y NO ADHESION.

FAVOR DE RATIFICARLO. \SD
RESPUESTA: ES CORRECTO.

4.- PROPUESTA ECONOMICA, FAVOR DE RATIFICAR QUE LA PRESENTACION DE LA PROPUESTA ECONOMICA

SERA EN FORMATO LIBRE, CONSIDERANDO LO INDICADO EN EL ANEXO 1-A DE LAS BASES, INCLUYENDO .
MODIFICACIONES QUE PUEDAN SURGIR DE LA JUNTA DE ACLARACIONES.

RESPUESTA: ES CORRECTO, SIEMPRE Y CUANDO CUMPLA CON LOS REQUISITOS ESTABLECIDO EN BASES PARA
DICHO FORMATO.

5.- SE LE SOLICITA AMABLEMENTE A LA UNIVERSIDAD PROPORCIONAR EL CUADRO DE UBICACIONES Y
VALORES EN FORMATO EDITABLE DE EXCEL.

RESPUESTA: SE HACE CONSTAR QUE SE LE HARA LLEGAR MEDIANTE CORREOQ ELECTRONICO LA INFORMACI
SOLICITADA, EN EL TRANSCURSO DEL DIA DE MANANA.,

6.- EN CASO DE NO PODER PROPORCIONAR EL ARCHIVO EN EXCEL SOLICITADO EN LA PREGUNTA ANTERIOR,
FAVOR DE ACLARAR LOS CONCEPTOS A LOS QUE HACE REFERENCIA LOS VALORES DEL CUADRO 1-A (PAGINAS
23 A 31) ES DECIR, SI EN EL CUADRO DE LA PAGINA 23 SE REFIERE A LOS VALORES DE EDIFICIO, CONTENIDOS
Y LA SUMA TOTAL DE ESTOS DOS CONCEPTOS. FAVOR DE CONFIRMAR.

RESPUESTA: REMITIRSE A RESPUESTA ANTERIOR. %

7.- SECCION 1 Y Il SE LE SOLICITA AMABLAMENTE A LA UNIVERSIDAD ESPECIFICAR LOS VALORES TOTALES
DECLARADOS PARA BIENES CUBIERTOS BAJO CONVENIO EXPRESO.

Pagina6de 9



COORDINACION DE ADMINISTRACION
DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES i
DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATOS

NIVERSIDAD AUTONOMA DEL R ; : -
v ESTADO DE MORELOS Av. Universidad numero 1001, Colonia Chamilpa, Cuernavaca, Morelos,

C.P.62210, Tel. (777) 3 29 70 00, ext. 7065.

RESPUESTA: APEGARSE A BASES /

8.- SECCION V. FAVOR DE PROPORCIONAR LA RELACION DE EQUIPOS ELECTRONICOS CON SUS \MLORES;I
DESGLOSADOS EN FORMATO EDITABLE.

RESPUESTA: REMIITIRSE A LA RESPUESTA NUMERO CUATRO FORMULADA POR QBE DE MEXICO COMPARI
DE SEGUROS S.A. DE C.V,

9.- SECCION V. EQUIPO ELECTRONICO, EN CASO DE RESPUESTA NEGATIVA A NUESTRA PREGUNTA ANTERIOR
FAVOR DE CONFIRAMR LA SUMA ASEGURADA POR $245,129,330.83 MN Y QUE CORRESPONDE A LOS
VALORES TOTALES DE TODOS LOS EQUIPOS.

RESPUESTA: REMITIRSE A LA RESPUESTA ANTERIOR

10.- SECCION V CON EL OBJETIVO DE NO ENCARECER LA PRIMA DEL SEGURO SE LE SOLICITA A LA
CONVOCANTE APLICAR PARA LA COBERTURA DE HURTO (EQUIPO FIJO) UN DEDUCIBLE DEL 20% PARA TODA
Y CADA PERDIDA.

RESPUESTA: APEGARSE A BASES

11.- SECCION VI. INDICAN AMPARAR EQUIPOS MOVILES Y PORTATILES HASTA POR $100,000.00 MN. AL
RESPECTO FAVOR DE RATIFICAR QUE EL SOLICITANTE PIDE COBERTURA PARA ROBO DE EQUIPOS MOVILES Y
PORTATILES CON UN SUB-LIMITE POR EVENTO DE $100,000.00 Y QUE CORRESPONDE A LA SECCION V DE
EQUIPO ELECTRONICO. 4
RESPUESTA: APEGARSE A BASES.

12.- CON RESPECTO A NUESTRA PREGUNTA ANTERIOR, FAVOR DE RATIFICAR QUE SE ELEMINA LA COBERTURA
DE ROBO DE EQUIPOS MOVILES Y PORTATILES DE LA SECCION VI, ROBO CON VIOLENCIA'Y ASALTO.
RESPUESTA: APEGARSE A BASES.

13.- FAVOR DE RATIFICAR QUE LAS COBERTURAS Y CONDICIONES DE LA PAGINA 34 SENALADAS EN LA
SECCION VI ROBO CON VIOLENCIA Y ASALTO EN REALIDAD CORRESPONDEN A LA SECCION V (EQUIPO
ELECTRONICO)

RESPUESTA: REMITIRSE A LA PREGUNTA ANTERIOR.

14.- SE LE SOLICITA AMABLEMENTE A LA UNIVERSIDAD CONSIDERAR EL DEDUCIBLE DE ACUERDO A LA ZONA
AMIS PARA LA COBERTURA DE TERREMOTO Y ERUPCION VOLCANICA TANTO PARA INCENDIO COMO EQUIPO
ELECTRONICO.

RESPUESTA: APEGARSE A BASES

15.- PAGINA 13 NUMERAL 16. COMPROBANTE DE DOMICILIO Y REGISTRO FEDERAL DE CONTRIBUYENTES REC
EN ORIGINAL Y COPIA SIMPLE PARA COTEJO Y COPIA CERTIFICADA SE LE SOLICITA AMABLEMENTE A LA
CONVOCANTE NOS CONFIRME QUE CUMPLIMOS CON ESTE PUNTO AL PRESENTAR “CONSTANCIA DE
SITUACION FISCAL” IMPRESA DIRECTAMENTE DEL PORTAL DEL SAT,"MISMA QUE CONTIENE EL CODIGO DE
BARRAS BIDIMENSIONAL (QR) RFC, RAZON SOCIAL Y NUMERO IDCIF, SELLO DIGITAL Y CADENA ORIGINAL CON
FECHA DE IMPRESION DEL MES DE JULIO O AGOSTO DE 2014 ESTO CONFORME A LAS DISPOSICIONES DE LA |
MISCELANEA FISCAL PARA 2014 EMITIDAS POR LA SECRETARIA DE HACIENDA Y CREDITO PUBLICO. FAVOR DE |
PRONUNCIARSE AL RESPECTO.

RESPUESTA: APEGARSE A BASES. %
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u E?SIE:BD D?Mgﬂl.g.l)s Av. Universidad nimero 1001, Colonia Chamilpa, Cuernavaca, Morelos,

C.P.62210, Tel. (777) 3 29 70 00, ext. 7065.

ASIMISMO Y DE ACUERDO A LO ESTABLECIDO EN BASES APARTADO Il. INFORMACION ESPECIFICA DEL/
PROCEDIMIENTO, NUMERAL 1, INCISO B) DE LA PRESENTE ITP08/2014 EN LA QUE SE ESPECIFICA QUE SE TIENEN,'J
HASTA VEINTICUATRO HORAS ANTES DE LA JUNTA DE ACLARACIONES PARA FORMULAR SOLICITUD DE
ACLARACIONES. SE HACE CONSTAR QUE LOS PARTICIPANTES EXTERNARON SUS DUDAS DENTRO DEL PLAZ

ESTABLECIDO POR EL ARTICULO 33 BIS DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR
PUBLICO. iL
AHORA BIEN, EN TERMINOS DEL PENULTIMO PARRAFO DEL ORDINAL 33 DE LA LEY DE ADQUISICIONES,\
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO, LAS ACLARACIONES DERIVADAS DE LA PRESENTE JUNTA,
FORMARAN PARTE INTEGRANTE DE LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE INVITACION A CUANDO MENOS TRES
PERSONAS ITP08/2014, Y DEBERAN SER CONSIDERADAS POR LOS PARTICIPANTES EN LA ELABORACION DE
SUS PROPUESTAS. POR LO QUE UNA VEZ RESUELTAS EN FORMA CLARA Y PRECISA LAS DUDAS Y
PLANTEAMIENTOS DE LOS PARTICIPANTES, NO HA LUGAR A CELEBRARSE ULTERIOR JUNTA DE ACLARACION
POR LO QUE ESTA ES LA ULTIMA, CON FUNDAMENTO EN LO DISPUESTO POR EL PENULTIMO PARRAFO DEL
ARTICULO 33 BIS DE LA LEY DE LA MATERIA.

NO HABIENDO OTRO ASUNTO MAS QUE TRATAR SE DA POR TERMINADA LA PRESENTE JUNTA DE
ACLARACIONES SIENDO LAS ONCE HORAS CON CUARENTA MINUTOS DEL DIA DE SU INICIO, FIRMANDO DE
CONFORMIDAD TODOS LOS QUE EN EL ACTO PARTICIPARON. SE ENTREGA COPIA DE LA PRESENTE ACTA, A
CADA UNO DE LOS PARTICIPANTES, ASIMISMO, SE FIJARA UN EJEMPLAR EN LUGAR VISIBLE DE LA DIRECCION
DE RECURSOS MATERIALES DE LA UNIVERSIDAD, POR UN TERMINO NO MENOR DE CINCO DIAS HABILES, Y SE
DIFUNDIRA UN EJEMPLAR DEL ACTA EN EL SITIO WEB DE LA UNIVERSIDAD PARA EFECTOS DE Sﬂjl‘——%
NOTIFICACION A LOS PARTICIPANTES QUE NO HAYAN ASISTIDO AL ACTO. DICHO PROCEDIMIENTO ]//

SUSTITUIRA A LA NOTIFICACION PERSONAL Y SERA RESPONSABILIDAD DEL PARTICIPANTE ACUDIR A f..f
ENTERARSE DE LA MISMA, PARA TODOS LOS EFECTOS LEGALES A QUE HAYA LUGAR. /

“POR PA LA INSTITUCKON”
C.P. MARIA DOLORES SANCHEZ POS

DIRECTORA DE RECMRSOS MATERIALES

S
LIC. ALEXA BRITO BAZAN
ASISTENTE TéCNlCO DE LA DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES

JEFA DEL DEPARTAMENTO DE TRANSPORTE Y MENSAJERIA
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COORDINACION DE ADMINISTRACION
DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES
R .50 DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATOS
ESTADO DE MORELOS Av. Universidad nimero 1001, Colonia Chamilpa, Cuernavaca, Morelos,
C.P.62210, Tel. (777) 3 29 70 00, ext. 7065.

“POR EL ORGANO INTERNO DE CONTROL”

G
DIRECTOR DE RESPONSABILIDADES DEL\ORGANO INTERNO DE CONTR

REPRESENTANTE PE SEGUROS S.A. DE C.V.

EDA
ROS S.A. DE C.V.

“REP

RENA GARI;A FLORES
O-NACIONAL PROVICIAL, S.A.B.

_ SAN
REPRESENTANTE DE

“LA PRESENTE HOJA DE FIRMAS FORMA PARTE INTEGRANTE DEL ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES DE FECHA CINCO DE AGOSTO DE DOS MIL CATORCE,
CELEBRADA DENTRO DEL PROCEDIMIENTO DE INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS ITP08/2014 RELATIVO A LA “CONTRATACION DEL SEGURO
DE BIENES INMUEBLES ¥ DE LOS BIENES MUEBLES CONTENIDOS EN ELLOS DE LA UNIVERSIDAD AUTONOMA DEL ESTADO DE MORELOS 2014”,
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